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V
ieläkin 
Luhangassa 
muistellaan sitä, 
kuinka Kylätalo 
oli täynnä, kun 
kokoomuksen 
puheenjohtaja 
Petteri Orpo 

kävi kylässä viime keväänä. Ja vielä 
muisteltiin sitä, kuinka hyvin tiet oli 
aurattu, kun Alexander Stubb kävi 
M-Marketin edustalla vuonna 2015. 
Isoja asioita, ikimuistoisia muistoja, 
Manner-Suomen asukasluvultaan 
pienimmässä kunnassa (695 asukasta 
elokuussa 2019).

Aki Virtaniemi asuu Luhangassa. 
Päätös muuttaa Pohjanmaalta eteläi-
seen Keski-Suomeen oli helppo.

– Matkustaessa syke laskee samaa 
tahtia, kun Luhangan raja lähestyy. 
Paikkakunnalla on rauhallista ja hyvä 
elää ja olla, Virtaniemi sanoo.

Virtaniemi toimii Luhangan kun-
nanhallituksen jäsenenä ja sivistyslau-

takunnan puheenjohtajana. Nyt kunta-
päättäjä on kutsuttu kylään.

Virtaniemi koputtaa Kirsi Salosen 
oveen ja istahtaa keittiön pöydän äärelle. 
Paikalla ovat Joulupolku-tapahtuman 
työryhmän jäsenet Maire ja Hannu 
Pietilä. Kahvipannu on kuumana ja kor-
vapuustit tuoksuvat hyvältä. 

Työryhmä on kutsunut päättäjän 
kylään aiheena Joulupolku-tapahtuma. 
Luhangan Lions Club järjestää perin-
teisen tapahtuman kirkonkylässä ja 
suunnittelu on jo pitkällä. Graafikkona 
työskentelevä Salonen on lupautunut 
tekemään tapahtumasta ilmoituksen 
Joutsan seutu -lehteen.

– Voisiko ilmoitukseen laittaa: Nauti 
kiireettömästä joulun odotuksesta kynt-
telöin valaistulla joulupolulla. Hanki 
samalla joulun parhaat lahjat ja herkut, 
Salonen maalailee.

Ilmoitus huokuu Luhangan ilmapiiriä.
Tuleva tapahtuma kuvastaa hyvin 

paikkakunnan yhteisöllisyyttä. Oma-
leimaisia tapahtumia Luhangassa on 

luvassa muitakin, nostona vaikkapa jo 
legendaariset festarit Luhangan lärvit, 
joka tuo kesän korvalla paikkakunta-
laiset yhteen kuuntelemaan niin rauta-
lankaa kuin rokkia.

Huolestuttava huoltosuhde
Keskustelu kääntyy pienen paikka-
kunnan ajankohtaisiin asioihin.

– Jos naapurin pihalla ei näy jälkiä 
lumessa pariin päivään, käymme poru-
kalla katsomassa onko kaikki kunnossa. 
Luhangassa on Keski-Suomen pienin 
veroprosentti, pienin työttömyyspro-
sentti ja toisistaan huolehtivat ihmiset, 
Virtaniemi kertoo.

Kunnan pieni veroprosentti ei 
kerro koko kuvaa kunnan tilanteesta. 
Veroprosenttia ei kuitenkaan kannata 
nostaa, koska verokertymä ei vaikuta 
kunnan budjettiin merkittävästi. 
Huoltosuhde ikääntyvässä kunnassa on 
huolestuttava. Ikääntyvässä kunnassa 
42 prosenttia asukkaista on yli 64 vuo-
tiaita.

LASTENLIITON UUTEEN logoon kipitti veikeä 
kameleontti. Se kuvaa liiton moninaisuutta, 
mukautumiskykyä ja positiivisuutta.

Uudella ilmeellä Kansallinen Lastenliitto 
Järvi-Suomen piiri juhlii kymmenvuotista 
toimintaansa ensi vuonna. Liitto järjestää 
monipuolista ja laadukasta matalan kyn-
nyksen harrastustoimintaa lapsille, nuorille 
ja lapsiperheille.

Lastenliitto aloitti toimintansa Keski-
Suomessa satutunneilla ja syyslomaleirillä 
vuonna 2010. Alussa piiri kattoi Keski-
Suomen alueen ja vuonna 2016 laajentui toi-
mimaan Järvi-Suomen alueella.

Tänä päivänä Lastenliitto järjestää teema-
kerhoja, aamuvirkkukerhoja ja liikuntaker-
hoja ala-asteen kouluissa ja päiväkodeissa, 
sekä muskareita, lomaleirejä, satutunteja, 
retkiä ja koulutuksia.

Pieni raha, iso ilo
Aamuvirkku- ja liikuntakerhot eskareille ovat 
perheille ilmaisia. Aamuvirkkukerhot järjes-
tetään koulun tiloissa. Kerhoja järjestetään 
tällä hetkellä Jyväskylässä ja Muuramessa. 
Kerhotoiminta on suunnattu 1-2 luokkalai-
sille ja antamaan lapsiperheille helpotusta 
aamun kiireisiin.

Varhaiskasvatuksen liikuntakerhot toimivat 
Jyväskylässä päiväkodissa. Liikuntatuokioilla 
eskarit pääsevät oppimaan monipuolisia lii-
kuntataitoja hauskojen pelien merkeissä.

Vuonna 2016 Järvi-Suomen piiri sai 
Lastenliitolta Järjestöteko-palkinnon ja par-
haaksi ohjaajaksi palkittiin Vilma Pohjola. 
Pohjola aloitti kerhonohjaajana 15-vuotiaana 
ja sai palkinnon toimittuaan neljä vuotta 
Lastenliiton työntekijänä.

Tänä vuonna vuoden ohjaajan valinta osui 
uudelleen Järvi-Suomeen. Kunnian sai aa-
muvirkkukerhoa ja varhaisliikuntatoimintaa 
ohjaava Olga Mononen.

Lastenliitto lähestyy murkkuikää
Järvi-Suomen alueen Lastenliitto järjestää lapsille ja nuorille mielekästä tekemistä. Kymmenessä  
vuodessa Järvi-Suomen Lastenliitosta on kasvanut alueen lapsiperheiden tukipilari.
TEKSTI: EEVA-KAISA ROUHIAINEN  KUVAT: CECILIA NYBERG

Luhangassa lapset on vähissä ja  
väki vanhenee, mutta yhteisöllisyys  
kukoistaa. Kunnanhallituksen jäsen  
Aki Virtaniemi poikkesi Salosille kylään.

TEKSTI: EEVA-KAISA ROUHIAINEN

– Kuluvana vuonna syntyvyys kun-
nassa on pyöreä nolla. Positiivisesti 
ajatellen tulevana vuonna syntyvyys ei 
ainakaan alene, Virtaniemi sanoo.

Kunnan usko tulevaan on vahva. 
Luhanka rakensi vastikään uuden 
koulun.

Keskustelu kääntyy ideaan siitä, että 
päättäjän voisi kutsua kylään.

– Tässä hektisessä some-maa-
ilmassa kynnys ottaa yhteyttä 
päättäjään on alentunut. Mutta yh-
teydenotto voi jäädä pinnalliseksi ja 
väärinymmärrysten määrä kertautuu 
helposti kirjoitetun tekstin muodossa, 
Virtaniemi pohtii.

– Pienellä paikkakunnalla lähes-
tulkoon kaikki tuntevat toisensa ja 
kohtaamiset luontevia. Kasvokkain 
jutellessa sovittavat asiat etenevät 
nopeammin. Ja samalla saa paran-
nettua vaikka koko maailman, koko 
Joulupolku-tapahtumaa suunnitte-
leva työryhmä sanoo kuin yhdestä 
suusta.

Temppurata Yläkaupungin yön 
tapahtumassa.

Aki Virtaniemi

Piskuisessa kunnassa  
kaikki asiat ovat yhteisiä
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